2. KINDS OF VOTING

Though by definition voting means the expression of choice regarding a person or a matter, this expression may be in various ways. It may be by public ballot, by secret ballot, by raising the

¹⁷ *Ibid.*

¹⁸ See Luigi Sturzo, "Political Duties of a Citizen," *Epistle* 12:4 (Autumn 1946), 109.

hand, by rising, by the *viva voce* method, and so on. The more common means in present day government is the secret ballot. However, for the sake of completeness various kinds of voting may be here listed (from Güenechea):¹⁹

- 1) *Individual* or *plural*, as the elector is one or many.
- 2) *Individual* or *corporative*, that is, the vote of a person, or of an association or corporation.
- 3) *Plural* and *cumulative*, that is, if the electors can give all their votes at the same time to one candidate, or distribute them among various candidates.

¹⁹ Species suffragii sunt plurimae. Nam potest esse: *Individuale vel plurale* prout unusquisque elector solum unum possit ferre suffragium, vel plura. Lex belgica 1893 concedebat tria suffragi patribus familias qui filios haberent et alias conditiones gradus academici etc.

Itidem suffragium potest esse *individuale* et *corporativum*, prout solummodo personae, vel etiam corporationes, et associationes valeant illud efferre.

Suffragium erit simul *plurale* et *cumulativum*, si electores possunt simul suffragia omnia quibus fruuntur dare ad libitum uni personae, vel inter varios candidatos distribuere.

Suffragium potest esse *universale* et *restrictum*. Universale, si omnes cives illo potiuntur; restrictum, si solum aliqui.

Restrictiones concipiuntur variae, v.g., si attenditur *fortuna* = (*suffragium censitarium*), si *dignitas*, si *nobilitas*, si *scientia*, si *gradus academicus*, vel alia peculiaria adiuncta personalia, vel realia certis personis vel muniis annexa.

Interdum, etiam existente suffragio universali, ut minoritates in camera legifera aliqualem participationem possint habere, instituitur suffragium *restrictum* in quadam circumscriptione electorali, ita ut v.g. si debent in eadem quatuor candidati eligi, singulis electoribus detur facultas ferendi suffragium pro solis tribus, non pro quatuor. Sic v.g. praecipiebat lex electoralis hispanica 8 Augusti 1907, a. 7.

Suffragium est *uninomiale* vel *plurinominale*: si primum in circumscriptione electorali, uni solummodo licet candidato suffragium dare; si secundum, suffragio favere licet variis candidatis, sive libere, sive obligatorio, magis vel minus limitate iusta elencum (*lista*) prius a factionibus politicis praeformatum, cum certo ordine eligibilium.